
D.A.           
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
ASSESSORATO REGIONALE DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA'

L’ASSESSORE
Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Viste le Leggi 29 dicembre 1962, n. 28 e 10 aprile 1978, n. 2 e ss. mm. e ii.;
Vista la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19 e ss. mm. e ii “Norme per la riorganizzazione 

dei Dipartimenti regionali. Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Re- 
gione e ss. mm e ii”;

Visto il D.P.R. 5 aprile 2022, n. 9 “Regolamento di attuazione del titolo II della legge regionale 
16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti re- 
gionali ai sensi dell'art. 13 comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3.

Vista la legge regionale 9 gennaio 2025, n. 1 di stabilità regionale 2025-2027;
Vista la legge regionale 9 gennaio 2025, n. 2 che approva il “Bilancio di previsione della Regio- 

ne Siciliana per il triennio 2025-2027”,
Vista la legge regionale n. 3 del 30 gennaio 2025 “disposizione finanziarie varie” art. 2;
Visto l’art. 6, comma 2 della legge regionale 22 febbraio 2023, n. 2 così come modificato

dall’art. 100, comma 1, lettera a), della legge regionale 31 gennaio 2024, n. 3;
Visto l’art. 55 della legge regionale 12 agosto 2024, n. 25;
Visto il D.A. n. 38 del 05/06/2025 inerente le modalità attuative della norma citata in oggetto;

D E C R E T A

Art. 1) Sono prorogate per l’anno 2026, le modalità attuative e i criteri applicativi della legge 
regionale 22 febbraio 2023 n. 2, art. 6, comma 2 così come modificato dall’art. 100,  
comma 1, lettera a), della legge regionale 31 gennaio 2024, n. 3 e dall’art. 55 della legge 
regionale 12 agosto 2024, n. 25, determinate con il D.A.  n. 38 del 05/06/2025.

La  spesa  graverà  sul  capitolo  di  bilancio  272547  che  prevede  per  l’anno  2026  uno 
stanziamento pari a €uro 2.000.000,00;

Art. 2) Le disposizioni del presente decreto entrano in vigore dalla data di pubblicazione sul sito 
istituzionale dell’Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità.

Palermo, li 
      L’ASSESSORE 
ALESSANDRO ARICO’

Legge regionale 22 febbraio 2023 n. 2 , art. 6, comma 2 così come modificato dall’art. 100, comma 1, 
lettera a), della legge regionale 31 gennaio 2024, n. 3 e dall’art. 55 della legge regionale 12 agosto 
2024, n. 25.

PROROGA MODALITA’ ATTUATIVE

68/gab

31/12/25




		2025-12-31T11:28:25+0100
	Alessandro Arico'




